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Hvordan planlægger vi vores kompe-
tenceudvikling, så det opfylder vores 
behov nu og i fremtiden?

Hvis det er et spørgsmål, I har haft oppe 
i jeres virksomhed, kan I bruge Kompe-
tencenetværket til at komme videre.

Vi er et udviklingsprojekt, der har til op-
gave at gøre det nemmere for små og 
mellemstore virksomheder at bruge det 
offentlige system til efteruddannelse af 
faglærte og ufaglærte medarbejdere. 
Vi har som mål at gøre systemet mere 
smidigt for virksomhederne, så I oplever, 
at få de kurser og den konsulentbistand, 
I har brug for.

Kompetencenetværkets formål

•• Vi ønsker at små og mellemstore virk-
somheder bliver bedre til at udvikle 
nye ideer – og gennemføre dem

•• Vi ønsker at små og mellemstore 
virksomheder bliver bedre til at kon-
kurrere – lokalt og internationalt

For at nå målene vil Kompetencenetvær-
ket arbejde tæt sammen med 20 udvalgte 
virksomheder.  Derudover vil vi inddrage 
50 virksomheder, som kan få en tæt spar-
ring om kompetenceudvikling og gøre 

brug af de tilbud, som Kompetencenet-
værket udvikler.

Det tilbyder vi

•• Kompetencenetværket tilbyder hjælp 
til HR-funktionen i små og mellem-
store virksomheder, når det gælder 
kompetenceudvikling og efteruddan-
nelse. 

•• Vi vil gerne støtte personen, der står 
for efteruddannelse af medarbej-
derne i virksomheden. 

•• Vi giver en lettere adgang til efterud-
dannelsessystemet, vi informerer om 
støttemuligheder og giver vejledning 
til relevante kursusaktiviteter.

•• Vi vil gerne give støtte til strategisk 
udvikling af medarbejdernes kompe-
tencer - i et lidt længere perspektiv.

HR Udvikling for små og mellemstore 
virksomheder
Kompetencenetværket er enheden, der 
kan understøtte de små og mellemstore 
virksomheder:
Ved at lave en webportal, hvor vi kan sam-
le op på jeres kursusønsker.  Vi vil blive 
bedre til at målrette kurserne til jeres be-
hov og sikre, at der er nok kursister til de 
kurser, I har behov for. 
Ved at etablere én indgang til seriøs og 
uvildig rådgivning om de offentlige uddan-
nelsestilbud, der findes lokalt, regionalt og 
nationalt.

Sidemandsoplæring
Vi ved at små og mellemstore virksomhed-
er i høj grad bruger sidemandsoplæring til 
kompetenceudvikling af medarbejderne. 
Kompetencenetværket vil arbejde på at 
effektivisere dette vigtige arbejde og vil se, 
om det er muligt at gøre det nemmere for 
medarbejderne, at opnå kompetencegiv-
ende uddannelsesbeviser som et resultat 
af denne sidemandsoplæring.

Netværk af virksomheder
Små og mellemstore virksomheder har 

ofte brug for at sende et lille antal medar-
bejdere af sted på en kursusaktivitet. De 
kan derfor ikke fylde de faste hold op på 
uddannelsesinstitutionerne. Ved at indgå i 
netværk faciliteret af Kompetencenetvær-
ket, kan vi sikre, at der bliver gjort bedre 
brug af institutionernes faste udbud. Vi 
opretter en særlig portal, hvor virksom-
hederne kan udmelde ønsker til efterud-
dannelse. Således kan mængden af me-
darbejdere blive stor nok til, at holdene 
kan fyldes op. 
Uddannelsesinstitutionerne i Kompe-
tencenetværket vil arbejde på, at forme 
nye kurser og tiltag på efteruddannelse-
sområdet. 

Bedre service til små og mellemstore 
virksomheder
Konsulenterne på de enkelte institutioner 
skal have mere viden, så de bedre kan op-
fylde de særlige ønsker og behov de små 
og mellemstore virksomheder har. Det er 
kompetencenetværkets mål, at vi i frem-
tiden kan skræddersy vores konsulent-
tjenester til jer. Bag os er der midler til at 
udvikle denne service til fordel for alle in-
volverede.

KompetenceNetværket gør det enkelt 
for små og mellemstore virksomheder 
at arbejde praktisk og strategisk med 
kompetencegivende efteruddannelse.


